報道機関各位

市では、第一生命保険株式会社柏支社我孫子営業オフィスから、マグ・フォーマー一式

を寄贈いただくことになりました。

第一生命保険株式会社では、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、また、

この状況下で地域の問題解決へ貢献するために全国の社員が地域社会の一員としてさまざ

まな社会貢献活動に取り組んでいます。

今回の寄贈は、我孫子営業オフィスが、日頃から支えていただいている地域の方や新型

コロナウイルス感染症の影響により困難な状況に置かれている方を支援したいという想い

から、保育現場の負担や混乱をわずかでも軽減するため、園児がひとりでも遊べることを

目的に行うものです。

寄贈いただくマグ・フォーマー一式は、保育園等で活用します。

寄贈式

日 時：令和２年７月３０日（木）午後１時３０分から午後２時まで

場 所：市役所本庁２階 市長応接室

寄贈品：マグ・フォーマー（ベーシック６２ピース）３個

    マグ・フォーマー（ダイナソーセット４０ピース）３個

出席者：第一生命保険株式会社 柏支社長 山田和幸

               我孫子営業オフィス長 中野将史

生涯設計推進グループ課長 松井美里

我孫子営業オフィス 大井節子

    我孫子市長 星野順一郎

※マグ・フォーマー

 世界６５カ国で大人気の磁石でつながる数字ブロックで、平面と立体を行き来する作

品が作れます。子どもに言葉で教えることが難しい図形、角度、多面体などを遊びなが

ら自然に理解することができます。

 子どもたちの学びをサポートするブロックとして、世界の教育現場でも高く評価され

ています。

【問い合わせ】

我孫子市子ども部 保育課

担当：子育て支援センター長 落合

電話：０４－７１８５－１９１５

令和２年７月２１日

報道提供資料

第一生命保険株式会社柏支社我孫子営業オフィスが

マグ・フォーマーを寄贈

Abiko city